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Geachte heer Van Binsbergen,

Namens de heer M.J. Strooper heeft u met een beroep op de Wet openbaarheid van bestuur verzocht een
6-tal gegevens te verstrekken. Uw verzoek heeft u ingediend bij het college van burgemeester en
wethouders. Deze zijn echter nist bevoegd te beslissen op uw verzoekschrift. Op grond van artikel 2:3
Algemene wet bestuursrecht is uw verzoek doorgezonden aan het bestuursorgaan dat bevoegd Is op uw
verzoekschrift te beslissen, n.l. de heffingsambtenaar.

Naar aanleiding van uw verzoek is op vrijdag 6 januari 2012 telefonisch contact geweest met mijn
medewerkster mevrouw E. Zwagerman, senior medewerker Belastingen. Met u zijn nadere afspraken
gemaakt over uw verzoek genoemd onder de punten 5 en 6, Voor punt 5 bent u akkoord gegaan met ean
schatting en voor punt 6 met een totaal overzicht. Onderstaand treft u de antwoorden op uw vragen aan.

Vraag 1. de opbrengst van de forensenbelasting over 2010
Antwoord 1. de opbrengst bedraagt € 982.749,-

Vraag 2. de opbrengst van de toeristenbelasting over 2010
Antwoord 2. de opbrengst bedraagt € 674.932,72

Vraag 3. het tarief van de forensen- en toeristenbelasting In 2010

Antwoord 3. De onderstaande tarieven zijn overgenomen uit de verordeningen. De gehele verordening kunt
u op onze website vinden onder lokale regelgeving.

Forensenbelasting:

Artikel 4 Maatstaf van heffing en belastingtarief
1 Voor woningen, zijnde stacaravans bedraagt de belasting € 173,00
2 Voor woningen, niet zijnde stacaravans wordt de belasting geheven naar de heffingsmaatstaf voor de
onroerende-zaakbelastingen zoals die voor het belastingobject waarvan de woning deel ultmaakt, voor

het belastingjaar 2010 is vastgesteld.
3 Indien de belasting wordt geheven conform het bepaalde in het tweede lid bedraagt de belasting
bedraagt bij een waarde van:
- €54.000,-- of minder: €427,00
- meer dan € 54.000,-- €475,00

4. In afwiking van het tweede en het derde lid bedraagt de belasting voor woningen niet zijnde
stacaravans waarvoor de heffingsmaatstaf voor de onroerende-zaakbelastingen voor het
belastingobject waarvan de woning deel ultmaakt voor het belasting jaar is vastgesteld onder
toepassing van artikel 16, onderdee! e, van de Wet Waardering onroerendse zaken, € 427,00.
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5. De vaststeliing van de waarde geschiedt overesnkomstig de regels voor de in de artikelen 220 tot en
met 220h van de Gemeentewst bedoelde belastingen.

Toeristenbelasting:
Artikel 6 Forfaitaire berekeningswijze van de maatstaf van heffing
1. Het aantal personen dat heeft overnacht, wordt met betrekking tot:

a. vakantieonderkomens, logiesverblijven en niet-beroepsmatig verhuurde ruimten bepaald op
het aantal slaapplaatsen;

b. vaste standplaatsen bepaald op 3,3 personen, ongeacht het aantal slaapplaatsen;

c. losse standplaatsen bepaald op 2,8 personen, ongeacht het aantal slaapplaatsen;

2. Het aantal malen dat door de in het eerste lid bedoslde personen is ovemacht wordt:

a. Ingeval verblijf wordt gehoudsn in vakantieonderkomens, logiesverblijven, niet-
beroepsmatig verhuurde ruimten, welke voor gebruik ter beschikking staan, dan wel
geschikt zijn voor gebruik dan wel slechts gebruikt mogen worden gedurende:

- het 'selzoen <7 maanden' bepaald op 88;
- voor de periode > 7 maanden bapaald op 1086;

b. in geval verblijf wordt gehouden op vaste standplaatsen bepaaid op 60.

c. In geval verblijf wordt gehouden op losse standplaatsen bepaald op 50;

3, Voor de vaststeliing van het in artikel 6, lid 1, onderdeel a bedoelde aantal slaapplaatsen worden
meerpersoonsbedden gerekend voor zovesl slaapplaatsen als het aantal personen, waarvoor zij
gelegenheld tot overnachten bieden.

Artikel 9 Belastingtarief
Het tarief bedraagt € 0,88 per persoon per nacht.

De uitwerking van artikel 6 in combinatie met artikel 9 geeft de navolgende tarieven in 2010

Basistarief overnachting €0,88
Forfaltaire standplaatsen

Vaste standplaats per pl.per jaar €174,24
Losse standplaatsper pl.per jaar €123,20
Forfaitaire slaapplaatsen

Verhuur in tijdvak "Seizoen <7 maanden® per sl.pl. €78,32
Verhuur gedurende het gehele jaar per slaapplaats €93,28

Vraag 4. het totaal van de belastinginkornsten van de gemeente Zijpe over 2010
Antwoord 5. de opbrengst bedraagt afgerond € 6.512.522,- (inclusief leges en precariobelasting)

Vraag 5. het aantal toeristische overnachtingen binnen de gemeente Zijpe

Antwoord 5:

Aantal overnachten in 2010 geschat op basis van de opgave toeristenbel. 2010 en belastingplichtigen forensenbel,

aantal losse overnachtingen 80.000 raming

slp <7 maanden 302 x gemiddeld ovemn 89 26.878 *

stp > 7 maanden 1599 x gemiddels overn 106 169.494 *

vaste

standplaatsen 605 x gemiddeld 60 overn. 116.160 *

losse

standplaatsen 2035 x gemiddeld 50 oven 284.900 *
totaal toeristenbelasting 687.432

Forensenbelasting

1689 recreatiewoningen gem 60 dagen x 4 pers 405.360 *1

811 stacaravans gem 60 dagen x 4 personen 184.640

totaal 1.287.432

* forfaitaire tarieven . Het aantal overnachtingen kan beduidend hoger zijn
*1 Schatting van het aantal overnachtingen. Bezettingsgraad van particullere woningen is onbekend
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Vraag 6. het aantal campings, bungolowparken en bed & breakfastgelegenheden binnen de gemeente Zjjpe,
onder vermelding per/camping/bungalowpark/bed & breakfastgelegenheden van het aantal beschikbare
overnachtingsplaatsen.

Antwoord 6: Zle onderstaande tabsllen

Yerbliifsrecreatie
Tabel 1. Verblijfrecreactie bedrijven in Zijpe per ke en soort accomodatie
Cemping | Mini- Bungelow- | Aanbieders | Hotel/ | Apparte-
camping park losse Penslon | Menten
- woningen
| Burgerbrug / Burgerviotbrug 0 1 K] 2 0 1
[ Callantsoog 7 10 7 43 3 4
Groote Kesten 1 2 2 0 1 3
Oudesluls 0 5 1 2 0 0
Petten 3 0 1 3 1 2]
Schegerbrug _ 0 7 2 13 0 0
Sint Maartensbrug 1 1 ] 12 0 0
[ Sint Maartensvi / Sint Maartenszee 5 1 21 8 0 1
't Zand 1 2 0 8 0 0
| Totaal gemeento Zijpe 18 29 48 ] 5 11
Tabel 2. Verbliffrecreactie capacitelten in Zijpe per kern en soort accommodatie
Huisjes Bedden
Camping | Minicamping | Bungelow- | Aantal Hotel/ | Apperte-
park losse pension | menten
woningen
|_Burgerbrug / Burgervistbrug 0 15 80 2 0 20 |
Callantscog 1330 118 384 43 257 134
Groote Keeten 542 23 185 0 8 68
Oudesluis 0 45 125 2 0 0
Petten 899 0 229 3 20 31
|_Schagerbiug 0 90 52 13 0 0
Sint Maartensbrug 45 10 184 12 0 0
Sint Maartensviotbrug / Sint Maartenszes 938 5 1344 8 0 20
" Zand 20 ] 0 6 0 0
Totaal gemeente Zljpe 3774 313 2603 89 285 273
bt¥naar belast met de heffing van de
ingen yan Zijpe,
Bezwaar

Binnen B weken na dagtekening van deze brief kunt u tegen deze uitspraak op uw verzoekschrift bezwaar
aantekenen bij de heffingsambtenaar van de gemeente Zijpe, Postbus 5, 1750 AA Schagerbrug.



